ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального образования

Абинский район

от 24.06.2015                                                                                                        № 766

г.Абинск

Об утверждении  норм расходов  на  финансовое  обеспечение
деятельности   муниципальных казенных  учреждений,

 подведомственных управлению образования  администрации
муниципального образования  Абинский район,
учитываемых  при составлении бюджетных смет

           В  соответствии  с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», постановлением администрации муниципального образования Абинский район от 24 апреля
2012 года № 813 «О порядке составления проекта бюджета муниципального образования Абинский район на очередной
финансовый год и на плановый период»,  в целях установления норм расходов  на финансовое  обеспечение деятельности
муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению образования администрации муниципального
образования  Абинский  район, учитываемых  при  составлении  бюджетных смет,  администрация    муниципального
   образования     Абинский    район   п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить нормы расходов  на финансовое  обеспечение деятельности  муниципальных казенных учреждений,
подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемые при
составлении бюджетных смет, согласно приложению.

2. Положения настоящего постановления применяются при расчете   объемов  финансирования муниципальных
казенных учреждений  на 2016 год,  плановый период  2017  и  2018  годов и последующие периоды.

3. Общему отделу  администрации муниципального образования Абинский район (Белая) опубликовать  настоящее
постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления
муниципального  образования  Абинский район.
         4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Абинский район                                                                                            А.А.Чабанец

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к нормам   расходов  на финансовое обеспечение

деятельности  муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных управлению    образования администрации

 муниципального образования     Абинский     район,

 учитываемым при составлении бюджетных смет,

утвержденным   постановлением администрации

муниципального образования Абинский район

от 24.06.2015 г. № 766

Нормы  расходов материалов и хозяйственного инвентаря

 на нужды муниципальных казенных учреждений,

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 1

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

 подведомственных управлению образования администрации

 муниципального образования Абинский район (в месяц на 1 кабинет)

Наименование товара Единица
измерения

Количество

Мыло хозяйственное (200
гр.)

шт до 1

Мыло туалетное (120 гр.) шт до 1

Сода кальцинированная кг до 1

Стиральный порошок кг до 1

Моющие средства (по 150
гр. пач.)

шт до 1

Дезинфицирующие
средства «Доместос»,
«Самаровка» , «Хлортаб» или
аналогичные им по составу

литр/упак (300
табл.)

до 1

Т к а н ь п аков очн ая для
пола, перчатки резиновые

шт/пар до 2

Щетки шт до 0,5 на 3 мес.

Веники шт до 1 на 4 мес.

Э л е к т р и ч е с к и е лампы
(энергосберегающие)

шт до 1

Э л е к т р и ч е с к и е лампы
дневного света

шт до 1

Начальник управления образования                                                        Г.В. Гаврилов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к нормам   расходов  на финансовое обеспечение

деятельности  муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных управлению    образования администрации

 муниципального образования     Абинский     район,

 учитываемым при составлении бюджетных смет,

утвержденным   постановлением администрации

 муниципального образования Абинский район

от 24.06.2015 г. № 766

Нормы  расходов канцелярских товаров и расходных материалов

на нужды муниципальных казенных учреждений, подведомственных

управлению образования администрации муниципального

 образования Абинский район (в месяц на 1 работника)

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 2

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Наименование товара Единица
измерения

 Казенные
учреждения

1 2 3

Авторучка шт до 0,06

Карандаш шт до 0,06

Книга регистрации шт до 0,007

Скрепки упаковка до 0,005

Линейка шт до 0,003

Клей флакон до 0,02

Ластик шт до 0,02

Скоросшиватель шт до 0,06

Папки на завязках шт до 0,06

Калькулятор шт до 1 на 3 года

Бумага для офисной
техники

упаковка до 1

Картридж для принтера шт до 0,02

Тонер упаковка до 0,01

Начальник управления образования                                                 Г.В. Гаврилов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к нормам   расходов  на финансовое обеспечение

деятельности  муниципальных казенных учреждений,

подведомственных управлению    образования администрации

 муниципального образования     Абинский     район,

 учитываемым при составлении бюджетных смет,

 утвержденным   постановлением администрации

  муниципального образования Абинский район

от 24.06.2015 г. № 766

Нормы расходов  на приобретение услуг связи  на нужды

муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению

образования администрации муниципального

 образования Абинский район (в месяц)

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 3

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Наименование потребляемой услуги

Единица
измерения

казенные
учреждения,

подведомственные
управлению
образования

Услуги междугородной телефонной связи минут в
месяц 1

учр.

До 180

Поминутная оплата местных переговоров минут в
месяц на 1

учреждение

до  1500

Абонентская плата основного телефона и с
использованием параллельной схемы включения, плата

за линию ГТС

руб. в месяц  по действующим
договорам и

тарифу

Местные и внутризоновые телефонные соединенияруб. в месяц  по действующим
договорам и

тарифу

Предоставление в пользование услуги доступа к сети
Интернет

руб. в месяцпо действующим договорам и тарифу

Начальник управления образования                                                   Г.В. Гаврилов

Приложение № 4

к нормам   расходов  на финансовое обеспечение

деятельности  муниципальных казенных учреждений,

 подведомственных управлению    образования администрации

муниципального образования     Абинский     район,

учитываемым при составлении бюджетных смет,

 утвержденным   постановлением администрации

муниципального образования Абинский район

от 24.06.2015 г. № 766

Нормы расходов  горюче - смазочных материалов

для автотранспортных средств муниципальных казенных учреждений, подведомственных управлению
образования администрации муниципального образования Абинский район (в месяц)

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 4

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент таблицы(1), часть 1
 Марка

топлива
Ед.

изм.

Кол-
во

Марка Ед.

изм.

Муниципальное
каз енно е учреждение
«Информационно-
методический центр в
системе
дополнительного
образования»

Бензин АИ-
92

(Регулятор-
92)

л до

450

15В40 л

Муниципальное
каз енно е учреждение
«Централизованная
бухгалтерия
управления
образования»

Бензин АИ-
92

(Регулятор-
92)

л до

500

15В40 л

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 5

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

фрагмент
таблицы(1),

часть 2

Начальник управления образования                                                        Г.В.Гаврилов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
муниципального образования

Абинский район
от 24.06.2015 года №766

Нормы  расходов на финансовое  обеспечение деятельности
 муниципальных казенных  учреждений, подведомственных управлению

  образования администрации муниципального образования Абинский район,
учитываемые при составлении бюджетных смет

1.Общие положения

         1.1. Нормы расходов на  финансовое обеспечение деятельности казенных  учреждений,  подведомственных
управлению  образования администрации муниципального образования Абинский район (далее - казенные учреждения),
разработаны в целях  расчета объемов финансирования,  учитываемых  при составлении бюджетных смет.

         1.2. Объем финансового обеспечения  казенных учреждений, определяемый на основе норм расходов, не должен
превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на  указанные цели сводной бюджетной росписью
бюджета муниципального образования Абинский район и бюджетной росписью управления образования администрации
муниципального образования Абинский район (далее управление образования) - главного распорядителя средств
бюджета муниципального образования Абинский район на соответствующий финансовый год и плановый период.

2.Методы определения  норм  расходов

         2.1. Для определения норм  расходов на обеспечение деятельности  казенных учреждения используется
нормативный метод.

3.Определение норм расходов  на финансовое  обеспечение деятельности казенных учреждений

         3.1. В составе норм расходов на финансовое  обеспечение деятельности казенных учреждений выделяют
следующие группы затрат:
         а) нормы расходов на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников, включая страховые
взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, Фонд  социального страхования Российской Федерации и Фонд
обязательного медицинского страхования Российской Федерации, а также на обязательное медицинское страхование от

Кол-
во

до

2,7

до

8,5

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 6

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний,  определяемые  исходя из штатной численности
персонала и на основании Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений  муниципального
образования Абинский район;
         б) нормы расходов  на осуществление выплат (социального характера) пособий, выплачиваемых штатным
работникам  казенных учреждений за счет средств Фонда  социального страхования Российской Федерации, а также
нормы расходов на ежемесячные компенсационные выплаты в размере 50 рублей сотрудникам, находящимся в отпуске
по уходу за ребенком до достижения им возраста 3-х лет, определяются по нормам, установленным действующим
законодательством;

         в) нормы расходов  на приобретение материальных запасов:
         - нормы расходов  материалов и хозяйственного инвентаря определяются согласно приложению № 1 и
мониторингу цен региональной энергетической комиссии  департамента цен и тарифов Краснодарского края и
производятся из расчета в  месяц на 1 кабинет;

         - нормы расходов  канцелярских товаров и расходных материалов определяются согласно приложению № 2  и
мониторингу цен региональной энергетической комиссии  департамента цен и тарифов Краснодарского края и
производятся  из расчета на  1 работника в месяц;

         г) нормы расходов,  установленные  согласно  действующим договорам:

         - подписка периодических изданий;

         - повышение квалификации работников;

         - неисключительные   права  использования   программы   (использование средств криптозащиты и  электронно-
цифровой подписи);
         - информационно – техническое сопровождение программ, использование программ для управления сертификатом,
использование программного продукта «Антивирус»,  консультации на месте по сопровождению программ и обучение
персонала, приобретение  абонемента  на право доступа к программному ресурсу;

         - командировочные расходы определяются исходя из фактических затрат за предыдущий период и по нормам,
установленным действующим законодательством;

         - обязательное страхование гражданской ответственности;

         - содержание прилегающих территорий в соответствии с утвержденными санитарными правилами и нормами;

         - обучение персонала по охране труда;

         - проведение специальной оценки  условий труда работников;

         - расчет платы за негативное воздействие на окружающую среду;

         - банковское    обслуживание    по   зачислению   заработной    платы   на счета клиентов;

         - обслуживание оргтехники (заправка картриджей, замена барабана);

         - услуги в области информационных технологий;

         - оказание охранных услуг;

         д) нормы расходов  на коммунальные услуги (на холодное водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение,
электроснабжение) определяют исходя  из утвержденных  лимитов потребления электроэнергии, тепловой энергии на
отопление, на водоснабжение и водоотведение и тарифов, утвержденных нормативным документом на соответствующий
вид коммунальных услуг;

         е) нормы расходов  на содержание объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества,
закрепленного за учреждением на праве оперативного управления или приобретенным данным учреждением за счет
средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества, а также недвижимого имущества,
находящегося у казенного учреждения на основании договора аренды или безвозмездного пользования,
эксплуатируемого в процессе деятельности (далее – нормы расходов  на содержание недвижимого имущества )
устанавливаются согласно действующему законодательству;
         ж) нормы расходов  на приобретение услуг связи устанавливаются на основании норм, договоров и действующих
тарифов согласно приложению № 3;

         з) нормы расходов  горюче-смазочных материалов для автотранспортных средств определяются согласно
приложению № 4 и мониторингу цен региональной энергетической комиссии  департамента цен и тарифов
Краснодарского края;

         д) норма  расходов  на оплату налогов и  налоговых платежей  определяется исходя из фактических налоговых
деклараций за прошлый квартал или год, предшествующий расчету.

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 7

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет

Начальник управления  образования                                                    Г.В. Гаврилов

Об утверждении норм расходов на финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомственных
управлению образования администрации муниципального образования Абинский район, учитываемых при составлении бюджетных смет
от 24.06.2015 N 766

Страница 8

ИС «Кодекс: 6 поколение» Интранет